(Pervec Lotit VIII: "Blerje kripe").

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë, me shumatoren e

çmimeve për njësi të ofruar/ me vlerat përkatëse të ofruara:

1. BAÇI - EL 2003 SHPK NIPT:
K42724211C

Shumatorja e cmimeve për njësi: 5863 (Pese mije e teteqind e gjashtedhjete e tre) lekë pa

TVSH.

2. HALIL DERVISHI NIPT:
K33715699K

Shumatorja e cmimeve për njësi: 2750 (Dy mije e shtateqind e pesedhjete) lekë pa TVSH.

3. K.TURJA NIPT:
K81314014A

Shumatorja e cmimeve për njësi: 3080 (Tre mije e tetedhjete) lekë pa TVSH.

4. TH O R E N E K S NIPT:
K24305001Q

Shumatorja e cmimeve për njësi: 2535 (Dy mije e peseqind e tridhjete e pesë) lekë pa TVSH.

5. VAYA international NIPT: L44707601I

Shumatorja e cmimeve për njësi: 3082 (Tre mije e tetedhjete e dy) lekë pa TVSH.

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhëm:

1. BAÇI - EL 2003 SHPK NIPT:
K42724211C

2. VAYA international NIPT: L44707601I

3. K.TURJA NIPT:
K81314014A

Perkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1. Nga ballafaqimi i ofertes me shumatoren e lotit I, të paraqitur nga Operatori Ekonomik BAÇI

[...]

ekonomikë do të bëhet me çmim për njësi dhe për efekt krahasimi edhe vlerësimi i ofertave të

paraqitura do të bëhet mbi bazën e shumatorës të cmimeve për njësi të përllogaritur për cdo

artikull.

Operatori Ekonomik BAÇI - EL 2003 SHPK , NIPT: K42724211C me Shumatore e cmimeve
për njësi: 5863 (Pese mije e teteqind e gjashtedhjete e tre) lekë pa TVSH, S'kualifikohet.

2. Nga ballafaqimi i ofertes me shumatoren e lotit I, të paraqitur nga Operatori Ekonomik VAYA
international SHPK, NIPT: K81314014A, rezultoi se vlera e cmimeve per njesi eshte me e
larte se shumatorja e cmimeve per njesi.

Për sa më sipër, Oferta skualifikohet pasi vlera e cmimeve per njesi 3082 (Tre mije e tetedhjete e
dy) lekë pa TVSH, eshte me e larte se shumatorja e cmimeve per njesi per lotin I ne vleren 2954.
Pra, vlera e cmimeve per njesi 5863, eshte ne kundershtim me dispozitat e vendosura ne faqet
5,11 te DST dhe Udhëzimit Nr.15, datë 26.11.2018, "Për një ndryshim në udhëzimin Nr.6, datë

[...]

ofertimi nga operatorët ekonomikë do të bëhet me çmim për njësi dhe për efekt krahasimi edhe
vlerësimi i ofertave të paraqitura do të bëhet mbi bazën e shumatorës të cmimeve për njësi të
përllogaritur për cdo artikull.

Operatori Ekonomik, VAYA international SHPK, NIPT: L44707601I, Shumatorja e cmimeve
për njësi: 3082 (Tre mije e tetedhjete e dy) lekë pa TVSH, S'kualifikohet.

3. Nga ballafaqimi i ofertes me shumatoren e lotit I, të paraqitur nga Operatori Ekonomik
K.TURJA SHPK, NIPT: L44707601I, rezultoi se vlera e cmimeve per njesi eshte me e larte se
shumatorja e cmimeve per njesi.

Për sa më sipër, Oferta skualifikohet pasi vlera e cmimeve per njesi 3080 (Tre mije e tetedhjete)
lekë pa TVSH, eshte me e larte se shumatorja e cmimeve per njesi per lotin I ne vleren 2954.
Pra, vlera e cmimeve per njesi 5863, eshte ne kundershtim me dispozitat e vendosura ne faqet
5,11 te DST dhe Udhëzimit Nr.15, datë 26.11.2018, "Për një ndryshim në udhëzimin Nr.6, datë